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GİRİŞ 

Ev tekstili, genel olarak evlerde günlük ihtiyaçları karşılamak veya evleri dekore etmek amacıyla 

kullanılan tekstil ürünleri olarak tanımlanmaktadır. Ev tekstili ürünleri sentetik iplikler ve 

kumaşlardan üretildiği gibi pamuk, keten, ipek ve yün gibi doğal lifler ve bunların sentetik liflerle 

karışımlarından oluşan ipliklerden imal edilen kumaşlarla da üretilebilmektedir. 

 

 

Ev Tekstili ürünleri genel olarak aşağıdaki tabloda görüldüğü şekilde sınıflandırılmaktadır. 

Ürün Adları 

Döşemelik ve Perdelik Kumaş Yatak Örtüleri ve Diğer Mefruşat Eşyası 

Tüller ve Dantelalar Battaniyeler 

Masa Örtüleri Yastık, Yorgan ve Uyku Tulumları 

Yatak Çarşafları Havlu ve Bornozlar 

Perdeler ve Yatak Farbalaları Diğer Ev Tekstili Ürünleri 

 

Türkiye’nin ev tekstili üretimi, ihracatının yükselmesine paralel olarak artış eğilimini 

sürdürmektedir. Ev tekstili üretiminin yoğunlaştığı başlıca iller; Bursa, Denizli, İstanbul, İzmir ve 

Uşak’tır. Bursa özellikle havlu, tül ve çarşaf üretiminin; Denizli havlu ve çarşaf üretiminin; Uşak 

battaniye üretiminin; İstanbul ise tül ve çarşaf üretiminin yoğun olduğu illerdir. Ev tekstili 

sektöründe dünyanın en önde gelen ülkelerinden olan Türkiye’de birçok firma kendi markasını 

oluşturmuş, buna bağlı olarak da yurt içi ve yurt dışında mağaza zincirleri kurmaya başlamışlardır. 

Sektördeki üreticilerin büyük çoğunluğu küçük ve orta ölçekli işletmelerdir. Sektörde bazı ünlü 

yabancı markaların da lisanslı üretimi yapılmaktadır (T.C. Ticaret Bakanlığı). 

 

ALT ÜRÜN GRUPLARI BAZINDA TEKSTİL VE HAMMADDELERİ İHRACATI 
 

2024 yılı Ocak-Eylül döneminde Türkiye tekstil ve hammaddeleri sektörü ihracatı ürün grupları 

bazında incelendiğinde, en önemli ürün grubunun %20,2 pay ile dokuma kumaş ürün grubu olduğu 

görülmektedir. 

Aynı dönemde en fazla ihracat gerçekleştirilen ikinci ürün grubu olan teknik tekstil ürün grubunda 

ise %1.4 oranında artış kaydedilmiş ve ihracatı 1.7 milyar dolar değerinde gerçekleşmiştir. 

Türkiye tekstil ve hammaddeleri ihracatında üçüncü önemli ürün grubu olan iplik ihracatı, 2024 yılı 

Ocak-Eylül döneminde %3.7 artışla 1.6 milyar dolar değerinde gerçekleşmiştir. 
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Kaynak: İTHİB 
 



EV TEKSTİLİ İHRACATI 
 

2024 yılı Ocak-Eylül dönemindeki ev tekstili ihracatı alt ürün grupları bazında incelendiğinde, en 

önemli ürün grubunun %34,1 pay ile havlu ve temizlik bezleri olduğu görülmektedir. Türkiye’nin 

havlu ve temizlik bezleri ihracatı bu dönemde %2,5 oranında azalarak 442 milyon dolar değerinde 

gerçekleşmiştir. 

 









2024 yılı Ocak-Eylül döneminde ev tekstili ihracatında en önemli ülke Almanya olmuştur. 

Almanya’ya bu dönemde yapılan ev tekstili ihracatı %17,6 oranında azalarak yaklaşık 230 milyon 

dolar değerinde gerçekleşmiştir. 
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TEKSTİL SEKTÖRÜNDE KAPASİTE KULLANIM ORANLARI 
 
Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası’ndan alınan verilere göre 2023 yılının üçüncü çeyreğinde 
tekstil ürünlerinin imalatında aylık ortalama kapasite kullanım oranı %70,79 iken, 2024 yılının 
üçüncü çeyreğinde 1,19 puan artışla %71,61 olarak ölçülmüştür. 
 

             
                                Kaynak: TCMB 
 
 

                   
 
 

69,50

70,00

70,50

71,00

71,50

72,00

72,50

Temmuz Ağustos Eylül

Ocak - Eylül Kapasite Kullanım Oranları

2023 2024



4 
 

Üçüncü çeyrekte, önceki yıl verilerine göre Temmuz ve Ağustos aylarında belirgin bir artış 
gözlemlenmektedir. Eylül ayında ise artış hızı düşse de değerler yine 2023 yılı seviyelerinin 
üzerinde seyretmektedir. 2024 üçüncü çeyrekte genel olarak, önceki yıla kıyasla daha yüksek bir 
kapasite kullanımı söz konusudur. Bu durum, sektörün büyüme eğiliminde olduğunu 
göstermektedir. 2024 yılı tekstil imalatında olumlu bir gelişme sergilemektedir.  
      
BURSA TEKSTİL SEKTÖRÜ 

Bursa tekstil sektörünün tarihi günümüzden 1500 yıl öncesine kadar uzanmaktadır. İpeğin Çin’den 
getirilerek, ilk defa Çin dışında üretilmesi Bursa’da M.S. 550 yıllarında gerçekleştirilmiştir. Osmanlı 
İmparatorluğu zamanında da dokumacılık merkezi olmaya devam eden Bursa günümüzde de 
Türkiye'nin tekstil başkentidir. Bursa, 19. asırda yabancı sermayeli ipek fabrikalarının kurulmasıyla 
başlayan ilk sanayileşme hareketinden itibaren ülke ekonomisinde önemli bir yere sahip olmuştur. 
1923 yılından itibaren Cumhuriyet Dönemi’nde de Bursa, gerek kamu yatırımlarıyla kurulan 
Merinos fabrikası gibi tesislerle ve gerekse özel sektör eliyle kurulan sanayi kuruluşlarıyla ülke 
ekonomisinin gelişiminde önemli rol oynamıştır. 1980’lerden itibaren tekstil sektörü gittikçe 
büyüyerek ülke ekonomisindeki konumunu güçlendirmiştir. 

Tekstil sektörü, iplik üretiminden konfeksiyon üretimine kadar çok geniş bir ürün yelpazesini içine 
almaktadır. Pamuklu dokuma, suni ve sentetik iplik üretimi, yünlü dokuma, fantezi iplik üretimi, 
örme ve trikotaj, havlu, boya-apre-emprime, konfeksiyon, hazır giyim şeklinde alt sektörlere 
ayrılmış durumdadır. Bursa bölgesinde büyük sentetik iplik üreticileri bulunmaktadır. Bunun yanı 
sıra Türkiye Tekstil üretiminde en başarılı ildir. Özellikle döşemelik ve perdelik kumaş üretiminde 
öncüdür.  

Bursa Tekstil ürünleri ihracatında 2024 yılının ilk 9 ayında bir önceki yılın aynı dönemine kıyasla 
yaklaşık %0.4 oranında bir artış yaşanmıştır. Pamuklu ev tekstili ürünlerinde Bursa’nın ihracatında 
Ocak – Eylül döneminde bir önceki yılın aynı dönemine kıyasla yaklaşık %35 düşüş gözlenirken, 
diğer ev tekstili ürünleri ihracatında %15 düşüş gerçekleşmiş, suni-sentetik ev tekstili ürünlerinde 
ise %18 oranında artış gözlenmiştir. 

 

Kaynak: UİB (FOB USD) 
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Bursa’nın Tekstil ihracatında lider ülkeler tabloda gösterilmiştir. 

 

Kaynak: UİB (FOB) 

 

Tabloya göre Bursa ilinden en çok tekstil ürünleri ihracatı yapılan ülke İspanya’dır. İspanya’ya 
yapılan ihracat bir önceki yılın aynı dönemine kıyasla %50’ye yakın düzeyde artmıştır. İspanya’yı 
sırası ile ABD, Mısır, Almanya, Fas, İtalya ve Beyaz Rusya takip etmektedir. 2023’ün ilk 9 ayına 
kıyasla 2024 yılının Ocak – Eylül döneminde en fazla ihracat artışı yaşanan ülke Mısır, en fazla 
ihracat düşüşü yaşanan ülke ise Rusya olmuştur. 

 


